ebuli tribuli marini añ .ḡ.ii.¹⁾ radice siccidis (fol. 39 v.) libram fol. 39 v.
 .i. squille .ḡ.vi. yreos ḡ.iii. radice filicis .ḡ.ii.²⁾ omnes radices¹⁾ ter
 vel quater bene²⁾ abluantur et¹⁾ in pilo marmoreo²⁾ terantur: et in
 quatuor⁴⁾ libris olei lentisci³⁾ ponantur¹⁾ per duos dies. sed si per
 .vi. vel per .vii. dimittatur plus valet: quia calorem et odorem
 sibi et efficaciam vendicat²⁾. tertio vero¹⁾ velut dictum est ad
 ignem ponatur: et tamdiu²⁾ bulliat donec incipiat dimitti. deinde
 ponatur in sacco et exprimando coletur: et cum colatum fuerit
 super ignem ponatur: et cum bullire inceperit ponatur .ḡ.v.⁵⁾
 cere albissime: et liquefacta cera ab igne deponatur: et cum
 frigidatum fuerit collige et serva.

130. **U**nguentum marciaton¹⁾⁶⁾ magnum a Martiato peritis- fol. 38 r.
 simo medico dicitur a quo fuit inventum.²⁾ quod
 facit ad dolorem⁷⁾ et frigiditatem capitis et pectoris
 et stomaci: et ad selirosim⁸⁾ splenis et epatis¹⁾: et
 ad ilii dolorem ad solem vel ad ignem inunctum statim subvenit²⁾⁹⁾.
 paralyticis¹⁰⁾ sciaticis nefreticis podagricis prodest. tumores reprimi-
 mit¹¹⁾: et contra omnes dolores¹²⁾ medetur potenter .iiii. pars
 est libre .viii.¹³⁾. Recipe cere albe libras .ii.¹⁴⁾ olei libras .viii.¹⁵⁾
 roris marini foliorum lauri añ .ḡ.viii.¹⁶⁾ rute .ḡ.vii. amarici¹⁷⁾¹⁸⁾
 .ḡ.vi.¹⁹⁾ elbrii²⁰⁾ savine balsamite²¹⁾ lilifagi²²⁾ ozimi²¹⁾²³⁾ polii²⁴⁾
 calamenti artemisie enule²⁵⁾ betonice brance ursine spergule²¹⁾
 herbe venti²¹⁾ pimpinelle agrimonie absinthii herbe paralis herbe
 sancte marie²⁶⁾ cimmarum²¹⁾²⁷⁾ sambuci²¹⁾ grassule²²⁾ millefolii²²⁾

1) tot 2) ontbreekt in F₁. — 2) zie 1). — 3) in L₂ volgt nog: vel communis. —
 4) F₁: ḡ.iii. — 5) L₂ en F₁: ḡ.xv. — 6) tot Rec. korter maar vrijwel hetzelfde
 bij NM; hij beveelt dit praeparat ook voor hydropici aan. — 7) ontbreekt in F₁. —
 8) l. sclerosim, de schrijfwijze selirosis komt in L₁ meer voor; in L₂ is hierbij opge-
 teekend, dat sommige texten scirrhum hebben. — 9) van 3) af ontbreekt bij NM. —
 10) in F₁ volgt nog: arteticis. — 11) in L₂ volgt eerst nog: durities remollit:
 spasmaticis, et typice febricitantibus valet.; van hier tot Rec. ontbreekt in F₁. —
 12) in L₂ volgt nu eerst: ex frigiditate. — 13) L₂: ḡ.viii. — 14) NM: ḡ.i. —
 15) NM: ḡ.iiii. — 16) L₂: ḡ.viii.; NM: ḡ.iiii. — 17) tot 24) ontbreekt in L₂. —
 18) F₁: tamarinde. — 19) NM: ḡ.iii.; F₁: ḡ.S. — 20) NM: ebuli; volgens Fuchsius
 hebben de „latini codices“: esbrii, l. ellebori, zooals in F₁. — 21) ontbreekt in
 F₁. — 22) ontbreekt bij NM. — 23) bij NM volgt eerst nog salviae. — 24) zie
 17). — 25) NM: helenii. — 26) in plaats van herb. s. marie heeft NM: herbae
 costi. — 27) NM: foliorum.